

# Ikgadējā informācija diena gidiem



Trešdien, 8.aprīlī koncertzāles “Cēsis” Kamerzālē notiks informācijas diena gidiem. Pasākuma laikā būs iespējams iegūt Cēsu aktuālāko tūrisma informāciju, uzzināt, kā norisinās Cēsu viduslaiku pils un Cēsu Sv.Jāņa baznīcas restaurācijas un renovācijas darbi, kas jauns tūrisma sezonā tiks piedāvāts pilsētas viesiem. Gaidīti ir gidi, kuri kopā ar grupām vai individuālajiem ceļotājiem apmeklē vai plāno apmeklēt Cēsis.

Cēsu Tūrisma informācijas centrs informēs par pilsētas plānotajiem lielajiem pasākumiem 2020.gadā, kā arī sniegs informāciju par tūrisma aktualitātēm.

Cēsu viduslaiku pils kurators Gundars Kalniņš pastāstīs par paveikto pils konservācijas un restaurācijas darbos, kā arī uzzināsiet, ko jaunu varēs pieredzēt pils apmeklējuma laikā.

Cēsu Sv.Jāņa baznīcā notiks ekskursija, kuras laikā papildināsiet savas zināšanas par tās vēsturi un uzzināsiet, kādas jaunas vēsturiskas liecības ir atklātas, veicot baznīcas restaurācijas darbus. Tiks sniegta informācija par jaunumiem baznīcā un tās pieejamību apmeklētājiem.

Pēc Cēsu Sv.Jāņa baznīcas apmeklējuma, dosimies iepazīšanās ekskursijā uz

MULTIMEDIĀLO SIMBOLISMA MĀKSLAS IZSTĀDI – performanci, digitālu izglītojošu mākslas – mūzikas - literatūras projektu, kas no 2.aprīļa līdz 30.jūnijam būs skatāma Cēsu pilsmuižas klētī, Pils laukumā 15. Šajā izstādē izcilo latviešu mākslinieku – simbolistu, kuru darbus 2018.gadā aplūkoja teju 300 000 apmeklētāju Parīzē, Orsē muzejā – Vilhelms Purvītis, Janis Rozentāls, Johans Valters, Rūdolfs Pērle - darbi ir kā virtuālas animācijas lauks, kas atdzīvojas audio-vizuālā kustībā. Ceļojošo multimediju izstādi organizē biedrība “Live Latvija” un Digitālais izstāžu nams “Lumiere”. Izstādes veidošanā piedalās Latvijā un pasaulē atzīti videomākslinieki - Roberts Rubīns un Māris Kalve.

Otra iepazīšanās ekskursija notiks Cēsu pils rietumu torņa trešajā stāvā, kur no 1.aprīļa jau otro gadu pils apmeklētājiem tiek piedāvāta Latvijai unikāla izstāde “Multimediju Cēsu pils stāsts”, kas ļauj izdzīvot nozīmīgākos pils vēstures notikumus, sajūtot seno laiku atmosfēru. Ekspozīcijas mākslinieciskais risinājums ir audiovizuālas projekcijas, kuras aptver torņa trešā stāva telpas grīdu un griestus, kā arī sienas 270 grādu segumā. Multimedija galvenais režisors un videomākslinieks ir Māris Kalve, Multimedija producenti - Digitālais izstāžu nams “Lumiere”.

Noslēdzot gidu ikgadējo informācijas dienu, aicināti mājupceļā iegriezties Āraišu ezerpils jaunajā apmeklētāju centrā, kur no plkst. 15.00 līdz 16.00, jums tiks sniegta aktuālā informācija.

Visas dienas garumā par īpašām cenām varēs iegādāties Cēsu Vēstures un mākslas muzeja izdotās grāmatas.

PROGRAMMA SKATĀMA **ŠEIT**.

**Pieteikšanās pasākumam līdz 2020.gada 3.aprīlim**, aizpildot elektronisko anketu **ŠEIT** vai zvanot uz telefona numuru 27878549. Vietu skaits ir ierobežots.

Vairāk informācijas par pasākumu [www.cesupils.lv](http://www.cesupils.lv).

Informāciju sagatavoja:

Ieva Kleine

PA "Cēsu Kultūras un Tūrisma centrs"

Cēsu Vēstures un Mākslas muzeja apmeklētāju centra vadītāja

Pils laukums 9, Cēsis LV4100

ieva.kleine@cesis.lv; tel. 27878549;

[www.cesupils.lv](http://www.cesupils.lv)